
Астана қаласы город Астана 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
№355-НҚ от 31 августа 2023 года 

 

Об утверждении годовой финансовой  

отчетности и порядка распределения  

чистого дохода акционерного общества  

«Qazcontent» за 2022 год 

 

 

 В соответствии с подпунктами 7) и 8) пункта 1 статьи 36 Закона 

Республики Казахстан «Об акционерных обществах», подпунктом 3) пункта 

2 статьи 177 Закона Республики Казахстан «О государственном имуществе», 

протокольным решением очного заседания Совета директоров акционерного 

общества «Qazcontent» от 23 августа 2023 года № 4 и письмом Комитета 

государственного имущества и приватизации Министерства финансов 

Республики Казахстан от «29» августа 2022 года №КГИП-03-КГ/8827 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемую годовую финансовую отчетность 

акционерного общества «Qazcontent» (далее – Общество) за 2022 год, 

местонахождение: Республика Казахстан, город Астана, пр. Кабанбай батыр, 

здание 17, банковские и иные реквизиты: БИН: 131040013872,  

БИК: KCJBKZKX, ИИК: KZ528560000006245954, АО «Банк Центр Кредит», 

КБЕ 17. 

2. Не производить распределение чистого дохода в связи с 

получением Обществом убытка в соответствии с годовой финансовой 

отчетностью за 2022 год. 

3. Председателю Правления Общества Жусипову Б.Б.: 

1) в течение десяти рабочих дней со дня утверждения годовой 

финансовой отчетности обеспечить направление электронного отчета в 

организацию по ведению депозитария финансовой отчетности; 

2) в течение тридцати календарных дней со дня подписания 

настоящего приказа опубликовать в средствах массовой информации 

годовую финансовую отчетность Общества за 2022 год. 

4. Настоящий приказ является решением Единственного акционера 

Общества и вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

  Вице-министр      Э. Толганбаев 


